DECRETO N° 23.402, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 

J 

rr' 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
2.066.596,58 (dois milhões, sessenta e seis mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e 
oito centavos), oriundos de Excesso de 
Arrecadação, na forma que indica, e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seu art.

[...]

a estimativa de receita foi de R$ 23.118.469,45, sendo que o orçamento previa o valor de R$ 
13.940.093,89; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o 
crédito adicional suplementar oriundo de Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 2.066.596,58 
(dois milhões, sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos), 
destinado ao reforço das dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no 
Anexo único deste Decreto. 

Art. 20  Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, ficando revogadas todas